РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
ЧОЙСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЙКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РЕШЕНИЕ

29 июля 2016г.                        с. Сейка                                              № 21-1

О внесении изменений и дополнений в решение сессии Совета депутатов от 25.12.2015г. № 16-3 «О бюджете Сейкинского сельского поселения на 2016 год»

	Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Сейкинский сельский Совет депутатов муниципального образования Сейкинское сельское поселение

РЕШИЛ

     1.Внести изменение и дополнение в решение сессии Совета депутатов от 25.12.2015 г.  № 16-3  « О бюджете Сейкинского сельского поселения на 2016 год».
Статью 6 Решения изложить в следующей редакции:
Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования «Сейкинское сельское поселение» на 2016 год согласно приложению № 1 к настоящему Решению.
Статью 7 Решения изложить в следующей редакции:
Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования «Сейкинское сельское поселение» на 2016 год согласно приложению № 2 к настоящему Решению.
Статью 8 Решения изложить в следующей редакции:
 Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета МО «Сейкинское сельское поселение» на 2016 год согласно приложению № 3 к настоящему Решению;
Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

И.о. Главы Муниципального образования
Сейкинское сельское поселение                                              Ю.В. Семикина
	[bookmark: RANGE!A1:D25]
	 Приложение  1
к решению «О бюджете
муниципального образования "Сейкинского сельского поселения"
на 2016 год»

	Распределение
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования "Сейкинского сельского поселения" на 2016 год

	(тыс. рублей)

	Наименование показателя
	Раздел, подраздел
	Изменения (+;-)
	Сумма с учетом изменений

	1
	2
	3
	4

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	0
	1702,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	-61
	359,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	0
	1282,1

	0107
	61
	61

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	0
	161,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	0
	161,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	0
	10

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0310
	0
	10

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	0
	55

	Жилищное хозяйство
	0501
	0
	0

	Коммунальное хозяйство
	0502
	0
	0

	Благоустройство
	0503
	0
	55

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	0
	152,6

	Культура
	0801
	0
	152,6

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000
	0
	72

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	1001
	0
	72

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1100
	0
	218,1

	Физическая культура
	1101
	0
	218,1

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	0
	2371,2

	[bookmark: RANGE!A1:H49]

	Приложение 2
к решению «О бюджете
муниципального образования "Сейкинского сельского поселения" на 2016 год»

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования "Сейкинского сельского поселения"  на 2016 год

	тыс. руб.

	№ п/п
	Наименование показателей
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Изменения (+;-)
	Сумма с учетом изменений

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Общегосударственные вопросы
	01

	-61,0
	1702,2

	2
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	-61,0
	359,1

	3
	Высшее должностное лицо сельского поселения и его заместители
	01
	02
	9901000000

	-61,0
	359,1

	4
	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	02
	9901000000
	121
	-61,0
	359,1

	5
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	0,0
	1282,1

	6
	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	04
	990Л000000
	121
	0,0
	959,9

	7
	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	04
	990Л000000
	242
	0,0
	100,0

	8
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	990Л000000
	244
	-16,5
	140,7

	9
	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	990Л000000
	851
	6,0
	66,0

	10
	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	990Л000000
	852
	-1,0
	4,0

	11
	Уплата иных платежей
	01
	04
	990Л000000
	853
	11,5
	11,5

	12
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07

	61,0
	61,0

	13
	Проведение выборов глав муниципального образования
	01
	07
	0200000000

	61,0
	61,0

	14
	Специальные расходы
	01
	07
	0200000000
	880
	61,0
	61,0

	15
	Национальная оборона
	02

	0,0
	161,3

	16
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	0,0
	161,3

	17
	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	9900051180

	0,0
	161,3

	18
	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	02
	03
	9900051180
	121
	0,0
	142,0

	19
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	9900051180
	244
	0,0
	19,3

	20
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	0,0
	10,0

	21
	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	0,0
	10,0

	22
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	0115000000
	244
	0,0
	10,0

	23
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	0,0
	55,0

	24
	Благоустройство
	05
	03

	0,0
	55,0

	25
	ВЦП СП "…" "Повышение уровня благоустройства территорий"
	05
	03
	0114000000

	0,0
	55,0

	26
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	0114000000
	244
	0,0
	55,0

	27
	Культура, кинематография
	08

	0,0
	152,6

	28
	Культура
	08
	01

	0,0
	152,6

	29
	ВЦП СП "…" "Развитие культуры"
	08
	01
	0117000000

	0,0
	152,6

	30
	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	08
	01
	0117000000
	242
	0,0
	6,0

	31
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	0117000000
	244
	20,0
	140,1

	32
	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	08
	01
	0117000000
	851
	-20,0
	6,5

	33
	Социальная политика
	10

	0,0
	72,0

	34
	Социальное обеспечение населения
	10
	03

	0,0
	72,0

	35
	ВЦП СП "…" "Обеспечение предоставления социальной помощи населению"
	10
	03
	0133000000

	0,0
	72,0

	36
	Пособия, компенсация, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам
	10
	01
	0133000000
	313
	0,0
	72,0

	37
	[bookmark: _GoBack]Физическая культура и спорт
	11

	0,0
	218,1

	38
	Физическая культура
	11
	01

	0,0
	218,1

	39
	ВЦП СП "…" "Развитие физической культуры и спорта"
	11
	01
	0116000000

	0,0
	218,1

	40
	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию.
	11
	01
	0116000000
	111
	0,0
	210,4

	41
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11
	01
	0116000000
	244
	0,0
	7,7

	42
	Условно утвержденные расходы
	99
	99
	9990000000
	999

	2371,2

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	0,0
	2371,2

	Приложение 3
к решению «О бюджете
муниципального образования "Сейкинское сельское поселение " на 2016 год»

	Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Сейкинское сельское поселение "  на 2016 год

	тыс. руб.

	№ п/п
	Наименование показателя
	Мин.
	Р.з.
	П.р.
	Ц.ст.
	В.р.
	Изменения (+;-)
	Сумма с учетом изменений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Администрация Сейкинского сельского поселения
	801
	01

	1.1.
	Общегосударственные вопросы
	801
	01

	-61,00
	1702,20

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	801
	01
	02

	-61,00
	359,10

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	801
	01
	02

	-61,00
	359,10

	Глава муниципального образования
	801
	01
	02
	9901000000

	-61,00
	359,10

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	801
	01
	02
	9901000000
	121
	-61,00
	359,10

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительной органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	801
	01

	0,00
	1282,10

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	801
	01
	04

	0,00
	1282,10

	Центральный аппарат
	801
	01
	04
	990Л000000

	0,00
	1282,10

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	801
	01
	04
	990Л000000
	121
	0,00
	959,90

	Закупка товаров, работ , услуг в сфере иформационно-коммуникационных технологий
	801
	01
	04
	990Л000000
	242
	0,00
	100,00

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	801
	01
	04
	990Л000000
	244
	-16,50
	140,70

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	801
	01
	04
	990Л000000
	851
	6,00
	66,00

	Уплата прочих налогов, сборов и других обязательных платежей
	801
	01
	04
	990Л000000
	852
	-1,00
	4,00

	Уплата иных платежей
	801
	01
	04
	990Л000000
	853
	11,50
	11,50

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	801
	01
	07

	61,00
	61,00

	Проведение выборов глав муниципального образования
	801
	01
	07
	0200000000

	61,00
	61,00

	Специальные расходы
	801
	01
	07
	0200000000
	880
	61,00
	61,00

	1.2.
	Национальная оборона
	801
	02

	0,00
	161,30

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	801
	02

	0,00
	161,30

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	801
	02
	03

	0,00
	161,30

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	801
	02
	03
	9900051180

	0,00
	161,30

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	801
	02
	03
	9900051180
	121
	0,00
	142,00

	Прочая закупка товаров,работ,услуг для обеспечения государственных(муниципальных)нужд
	801
	02
	03
	9900051180
	244
	0,00
	19,30

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	801
	03

	0,00
	10,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	801
	03
	10

	0,00
	10,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	801
	03
	10
	0115000000

	0,00
	10,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	801
	03
	10
	0115000000
	244
	0,00
	10,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	801
	05

	0,00
	55,00

	Благоустройство
	801
	05
	03

	0,00
	55,00

	Уличное освещение
	801
	05
	03
	0114000000

	0,00
	35,00

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	801
	05
	03
	0114000000
	244
	0,00
	10,00

	Организация и содержание мест захоронения
	801
	05
	03

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	801
	05
	03
	0114000000
	244
	0,00
	10,00

	Культура и кинематография
	801
	08

	0,00
	152,60

	Культура
	801
	08
	01

	0,00
	152,60

	Закупка товаров, работ , услуг в сфере иформационно-коммуникационных технологий
	801
	08
	01
	0117000000
	242
	0,00
	6,00

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	801
	08
	01
	0117000000
	244
	20,00
	140,10

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	801
	08
	01
	0117000000
	851
	-20,00
	6,50

	Социальная политика
	801
	10

	0,00
	72,00

	Социальное обеспечение населения
	801
	10
	03

	0,00
	72,00

	Доплата к пенсиям муниципальных служащих
	801
	10
	03
	0133000000

	0,00
	72,00

	Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам
	801
	10
	03
	0133000000
	313
	0,00
	72,00

	Физическая культура и спорт
	801
	11

	0,00
	218,10

	Физическая культура
	801
	11

	0,00
	218,10

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	801
	11
	01

	0,00
	218,10

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта, физической культуры и туризма
	801
	11
	01
	0116000000

	0,00
	218,10

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	801
	11
	01
	0116000000
	121
	0,00
	210,40

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	801
	11
	01
	0116000000
	244
	0,00
	7,70

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	0,00
	2371,20